
4398 F. t. finanslov for 2004 

af beskæftigelse og faldende ungdomsårgange kan skabes et økonomisk råderum, der gør det 
muligt at iværksætte en række nye sammenhængende initiativer på uddannelsesområdet. 

Initiativerne gælder indsatsområderne 3+2 struktur, internationalisering, styrket designforskning, 
faglig specialisering, it og fokus på beskæftigelsesmulighederne i kulturerhvervene. 

Aftalen er indarbejdet i resultatkontrakter mellem Kulturministeriet og uddannelsesinstitutionerne 
for perioden 2003-2006. ' 

I 2003 udmøntes resultatkontrakterne på forslag til lov om tillægsbevilling 2003. Da bevillingerne 
på de enkelte hovedkonti således bliver suppleret i 2003 som følge af udmøntningen af uddan- 
nelsesaftalen, er de nuværende virksomhedsoversigter ikke retvisende for den faktisk forventede 
aktivitet i dette år. 

Der kan findes yderligere oplysninger om flerårsaftalen på internetadressen: www.kum.dk. 

21.41. Uddanne l ses ins t i tu t ione r  m.v.  ( t eks tanm.  191) 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til at overføre driftsbevillinger og tilskud mellem dette 
aktivitetsområde og aktivitetsområde 42. Andre uddannelsesaktiviteter, 
og mellem samtlige hovedkonti under aktivitetsområdet. 

BV 2.3.1 Musikkonservatorierne kan opkræve et depositum på 1.000 kr. i for- 
bindelse med tilmelding og optagelsesprøver. Beløbet tilbagebetales, 
såfremt ansøgeren møder op til prøven. 

BV 2.6.3 . Institutionerne under aktivitetsområdet kan genanvende indtægter fra 
gebyrer i forbindelse med optagelsesprøver, eksaminer for privatister 
og lignende samt betaling for deltagelse i videreuddannelse til afhol- 
delse af lønudgifter. 

21.41.07. Arkitektskolen i Aarhus (tekstanm. 189) (Driftsbev.) 
Ifølge L 289 27/4 1994, ændret ved L 142 17/3 1999 om videregående uddannelser under Kul- 
turministeriet, har Arkitektskolen i Aarhus som højere uddannelsesinstitution til opgave på 
kunstnerisk og videnskabeligt grundlag at give uddannelse i arldtektur på højeste niveau samt 
udøve kunstnerisk udviklingsvirksomhed og forskning inden for arkitekturen. Skolen har endvi- 
dere efteruddannelse indenfor faget. 

Arkitektskolen er omfattet af L 319 16/5 1990, som bemyndiger ministeren til at fastsætte regler 
om adgangsregulering for institutioner med videregående uddannelser. 

Arktitekskolen i Aarhus har indgået resultatkontrakt med Kulturministeriet om væsentlige mål- 
sætninger, resultatkrav og den økonomiske ramme for perioden 2003-2006. Kontrakten fastlægger 
Arkitekskolen i Aarhus' bidrag til at realisere den politiske flerårsaftale om Kulturministeriets 
uddannelser i samme periode. 


